Кемеровская область Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 36 «Жемчужинка»

ПРИКАЗ

от 27.01.2025                                                    № 24

«Об организации антикоррупционной деятельности в ДОУ»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", в целях организации работы по противодействию

коррупции в МБДОУ «ДСКВ № 36 «Жемчужинка»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2025 год.

2. Возложить ответственность об организации антикоррупционной деятельности и

проведение работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений

в МБДОУ № 36 на заместителя заведующего по АХР Денеко Т. П.

3. Возложить персональную на воспитателей ДОУ за нарушение законодательства РФ

в части незаконных сборов денежных средств.

4. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на

добровольной основе.

5. Все денежные и материальные средства приходовать на счёта МБДОУ.

6. Привлечённые добровольные пожертвования производить только на конкретные

нужды МБДОУ.

7.Расходование денежных средств из внебюджетного счёта производить только на

первоочередные мероприятия (приобретение необходимых материалов, срочный

ремонт, организация охраны труда, безопасности и прочее).

8. Распеределение добровольных пожертвований от физических и юридических лиц

производить согласно смете.

9. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о получении и

расходовании добровольных пожертвований.

10. Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному сбору

денежных средств в МБДОУ.

11. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2025 год.

(Приложение №1)

12. Утвердить положение об антикоррупционной политике. (Приложение № 2).

13. Утвердить положение о конфликте интересов педагогических работников

(Приложение № 3)
14.Утвердить положение о порядке рассмотрения уведомлений о фактах обращения в

целях склонения сотрудников к совершению коррупционных правонарушений

(Приложение 4).

15.Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников

(приложение 5).

16.Утвердить памятку о действиях в случае обращения к руководителю и работников

МБДОУ в целях склонения их к совершению коррупционного правонарушения

 (Приложение 6).

17.Утвердить журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в

целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 7).

15.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ  № 36 Т.В.Шевченко

		2025-03-03T11:28:34+0700
	Шевченко Татьяна Викторовна